4

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630007

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

14 июня 2018 года
ПРОТОКОЛ № 8
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: А.Г. Терепа
Заместители председателя комитета: Смышляев Е.В., Умербаев И.Р.
Члены комитета: Карпов В.Я., Кочерга О.И., Мороз И.Г., Шпаков Ю.Н., Украинцева Д.А.
Референты комитета: Беляева С.В.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1.  О назначении мирового судьи Новосибирской области.

2. О проекте закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2017 год».

3. О проекте закона Новосибирской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области» (второе чтение).

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 11 Закона Новосибирской области «Об Общественной палате Новосибирской области» (первое чтение).

5.  О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области» и в статью 3 Закона Новосибирской области «О комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области» (первое чтение).

6. О внесении изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2018 год.

1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Терепа Александр Григорьевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.
Утвердить регламент заседания комитета
-  доклады – до 7 мин.;

-  выступления до 3 мин;

-  вопросы и реплики – до 1 мин.

Голосовали: «за» - единогласно.
2. Слушали:

О назначении мирового судьи Новосибирской области.

Доклад: Чиркунов Виктор Александрович – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.

Решение:

Внести на рассмотрение тридцать второй сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на трехлетний срок полномочий Дьячкову Ольгу Викторовну на должность мирового судьи 2-го судебного участка Новосибирского судебного  района Новосибирской области.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2017 год».

Доклад: Голубенко Виталий Юрьевич – временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра финансов и налоговой политики Новосибирской области.
Выступали:
Решение:

1. Одобрить проект закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2017 год».

2. Предложить  головному комитету внести проект закона на рассмотрение тридцать второй сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать  к принятию в первом чтении.
Председатель комитета.

Голосовали: «за» - единогласно.
4. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Выступали:
Решение:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию  во втором  чтении проект закона Новосибирской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области» с таблицей поправок № 1.

 Голосовали: «за» - единогласно.

5. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 11 Закона Новосибирской области «Об Общественной палате Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Зерняева Елена Александровна  – старший помощник прокурора области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления.
Выступали: В.Я. Карпов, А.Г. Терепа
Решение:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 11 Закона Новосибирской области «Об Общественной палате Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.
6. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области» и в статью 3 Закона Новосибирской области «О комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Зерняева Елена Александровна  – старший помощник прокурора области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления

Выступали: А.Г. Терепа, Е.В. Смышляев, И.Р. Умербаев
Вопросы: Е.В. Смышляев, Ю.Н. Шпаков
Отвечала: Е.А. Зерняева
Решение:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области» и в статью 3 Закона Новосибирской области «О комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области».
Голосовали: «за» - 7 «воздержался» - 1.
7. Слушали:
О внесении изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2018 год.

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Выступали:
Решение:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области внести в раздел 1  «Государственное строительство, местное самоуправление, народовластие и защита прав граждан» плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2018 год, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от  07 декабря 2017 года                  № 207, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3; наименование проекта закона – «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области» и в статью 3 Закона Новосибирской области «О комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Новосибирской области»; субъект права законодательной инициативы – прокурор Новосибирской области; головной комитет - комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению; сроки рассмотрения Законодательным                   Собранием - II полугодие»;

2) в  пункте 4 сроки рассмотрения Законодательным Собранием Новосибирской области изменить на «II полугодие»;

3)  пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5; наименование проекта закона – «О внесении изменения в статью 11 Закона Новосибирской области «Об общественной палате Новосибирской области»; субъект права законодательной инициативы – прокурор Новосибирской области; головной комитет - комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению; сроки рассмотрения Законодательным  Собранием - II полугодие».
Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель  комитета                                                                          А.Г. Терепа
PAGE